中共仙桃市委组织部

关于贯彻落实省生态环境保护督察“回头看”

反馈问题（问题1）（措施3）整改情况公示

按照市中央环保督察反馈意见问题整改攻坚指挥部办公室《关于统筹开展生态环境保护督察整改清单化调度的通知》要求，现将中共仙桃市委组织部整改情况公示如下：

一、反馈问题

部分乡镇（园区、办事处）、部门以及少数干部对生态文明建设认识不深、贯彻不够，“绿水青山就是金山银山”的理念没有完全入脑入心。日常工作中沿袭传统模式和路径，用新理念指导生产和发展不够，影响和制约了生态环境保护水平进一步提高。

二、整改措施

将生态环境保护工作与干部培养任用挂钩。将习近平生态文明思想、党中央和省委有关生态文明建设决策部署列入干部理论教育学习内容，运用党校、干部在线教育等平台，牢固树立公职人员绿色发展理念。将干部选拔任用与生态环境保护工作落实情况挂钩。
三、整改措施完成情况

1.将习近平生态文明思想、党中央和省委有关生态文明建设决策部署，以及省生态环境保护督察反馈问题整改要求纳入市级主体班教学内容，2021年以来先后6次邀请市生态环境局领导上讲台，讲授生态环保和污染防治等专题内容。

2.实施基层干部主题培训行动计划，着力提升基层干部推进乡村振兴能力水平，特别是推进生态振兴能力水平。

3.2021年11月29日至12月1日在市委党校举办全市生态振兴示范培训班，对各镇（街道、场、园、区）分管生态环境工作领导及业务骨干，市环委会成员单位分管生态环境工作领导及业务骨干，市生态环境局业务骨干进行为期3天业务培训。

4.党政领导干部提拔任用时，坚持环保部门意见必听。在干部任前监督征求意见环节，注重征求生态环境部门关于拟提拔任用对象的意见、建议，重点了解干部所在单位或本人所分管的工作近3年来生态环境工作是否曾被“一票否决”，干部本人是否有违反生态环境政策的行为，以及干部在落实生态环境保护工作责任上是否存在影响使用的其他情形。2021年以来，市委组织部共就23批次665名干部的选拔任用征求生态环境部门意见，切实将干部选拔任用与生态环境保护工作落实情况挂钩，进一步强化了生态环境保护工作责任的末端压力传导。

四、今后工作打算

我部将继续扎实做好习近平生态文明思想的培训学习和贯彻落实工作，以干部培养和任用为抓手，不断强化我市干部对生态文明建设的认识，使“绿水青山就是金山银山”的理念入脑入心，切实推动仙桃高质量绿色发展。

如对该问题整改公示情况有异议，请在公示期（2022年3月31日-4月6日，共7天）向市委组织部反映。

联系方式：

直接责任人：          电话：

承  办  人：          电话：